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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  12,943,750.00  12,943,750.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  10,735,100.00  10,735,100.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  10,735,100.00  10,735,100.00

10.01.41.00.00  10,735,000.00 10,735,000.00Sobre la tenencia de patrimonio

10.01.41.10.00  9,600,000.00 9,600,000.00IMPUESTO UNICO SOBRE INMUEBLES

10.01.41.10.01.31 0151 0002  1,600,000.00  1,600,000.00IUSI 2/1000

10.01.41.10.02.31 0151 0002  3,600,000.00  3,600,000.00IUSI 6/1000

10.01.41.10.03.31 0151 0002  4,400,000.00  4,400,000.00IUSI 9/1000

10.01.41.20.00  1,135,000.00 1,135,000.00Multas Sobre el Impuesto Unico Sobre Inmuebles

10.01.41.20.01.31 0151 0002  260,000.00  260,000.00Multas IUSI 2/1000

10.01.41.20.02.31 0151 0002  400,000.00  400,000.00Multas IUSI 6/1000

10.01.41.20.03.31 0151 0002  475,000.00  475,000.00Multas IUSI 9/1000

10.01.49.00.00  100.00 100.00Impuestos varios municipales

10.01.49.10.00  100.00 100.00Impuestos

10.01.49.10.99.31 0151 0001  100.00  100.00Otros impuestos municipales

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  2,208,650.00  2,208,650.00

10.02.20.00.00 Impuestos sobre productos industriales y primarios  1,000.00  1,000.00

10.02.24.00.00  1,000.00 1,000.00Regalias

10.02.24.05.00  1,000.00 1,000.00N¿quel

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  2,207,650.00  2,207,650.00

10.02.81.00.00  330,700.00 330,700.00Sobre Establecimientos Comerciales

10.02.81.01.00  10,000.00 10,000.00Abarroterias

10.02.81.04.00  100.00 100.00Almacenes de Mercaderia en General

10.02.81.05.00  100.00 100.00Bares y Restaurantes

10.02.81.06.00  14,000.00 14,000.00Cantinas

10.02.81.07.00  6,000.00 6,000.00Carnicerias

10.02.81.08.00  10,000.00 10,000.00Comedores

10.02.81.13.00  100.00 100.00Depositos de Granos

10.02.81.14.00  7,000.00 7,000.00Ferreter¿as

10.02.81.15.00  5,000.00 5,000.00Farmacias

10.02.81.16.00  6,500.00 6,500.00Librerias

10.02.81.17.00  100.00 100.00Joyerias y Relojerias

10.02.81.18.00  100.00 100.00Ventas de Pi¿atas

10.02.81.19.00  225,000.00 225,000.00Tiendas

10.02.81.20.00  3,400.00 3,400.00Venta de Helados

10.02.81.21.00  100.00 100.00Ventas de Madera

10.02.81.22.00  1,900.00 1,900.00Ventas de Materiales de Construccion

10.02.81.23.00  100.00 100.00Ventas de Muebles

10.02.81.24.00  100.00 100.00Ventas de Calzado

10.02.81.25.00  100.00 100.00Ventas de Repuestos para Vehiculos

10.02.81.26.00  3,000.00 3,000.00Cafeterias

10.02.81.27.00  6,000.00 6,000.00Gasolineras

10.02.81.28.00  100.00 100.00Colchonerias

10.02.81.30.00  100.00 100.00Depositos de Gas Propano

10.02.81.32.00  100.00 100.00Ventas de Pintura

10.02.81.33.00  100.00 100.00Depositos de Productos Agropecuarios

10.02.81.34.00  100.00 100.00Supermercados

10.02.81.35.00  100.00 100.00Almacenes de Ropa y Tejido

10.02.81.36.00  100.00 100.00Depositos de Cal

10.02.81.38.00  100.00 100.00Depositos de Huevos

10.02.81.41.00  100.00 100.00Estudios Fotograficos

10.02.81.44.00  100.00 100.00Coheterias

10.02.81.45.00  100.00 100.00Marranerias

10.02.81.46.00  5,000.00 5,000.00Miscelaneas

10.02.81.47.00  100.00 100.00Pasteleria

10.02.81.48.00  300.00 300.00Pulperias
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10.02.81.49.00  100.00 100.00Ventas de Articulos de Jarcia

10.02.81.50.00  100.00 100.00Ventas de Articulos Tipicos

10.02.81.51.00  100.00 100.00Ventas de Camaras y Productos Fotograficos

10.02.81.53.00  100.00 100.00Ventas de le¿a

10.02.81.55.00  100.00 100.00Ventas de Plasticos

10.02.81.58.00  3,700.00 3,700.00Centros Comerciales

10.02.81.59.00  3,600.00 3,600.00Boutiques

10.02.81.64.00  100.00 100.00Depositos de Banano y Platano

10.02.81.65.00  100.00 100.00Aceiteras

10.02.81.66.00  100.00 100.00Ventas de Pollo

10.02.81.68.00  100.00 100.00Ventas de Pescado

10.02.81.69.00  4,600.00 4,600.00Cevicherias

10.02.81.70.00  100.00 100.00Ventas de Productos Veterinarios

10.02.81.71.00  100.00 100.00Agencias comerciales agricolas

10.02.81.72.00  100.00 100.00Mueblerias

10.02.81.73.00  100.00 100.00Venta de aparatos electricos

10.02.81.74.00  100.00 100.00Venta de plantas ornamentales

10.02.81.75.00  100.00 100.00VIDRIERIAS

10.02.81.76.00  100.00 100.00VENTA DE REGALOS

10.02.81.99.00  12,000.00 12,000.00Otros Establecimientos Comerciales

10.02.82.00.00  59,700.00 59,700.00Sobre establecimientos de servicios

10.02.82.01.00  200.00 200.00Barberias

10.02.82.02.00  4,100.00 4,100.00Salones de Belleza

10.02.82.04.00  100.00 100.00Funerarias

10.02.82.05.00  6,000.00 6,000.00Hoteles

10.02.82.09.00  100.00 100.00Talleres de Mecanica

10.02.82.10.00  100.00 100.00Talleres de Reparacion de Calzado

10.02.82.13.00  3,000.00 3,000.00Clinicas Medicas

10.02.82.18.00  10,000.00 10,000.00Anuncios Comerciales

10.02.82.20.00  100.00 100.00Oficinas de Profesionales Universitarios

10.02.82.21.00  100.00 100.00Oficinas de Tramites

10.02.82.22.00  100.00 100.00Oficinas Contables

10.02.82.23.00  100.00 100.00Hospedajes

10.02.82.24.00  1,500.00 1,500.00Laboratorios Clinicos

10.02.82.25.00  1,400.00 1,400.00Clinicas Dentales

10.02.82.26.00  100.00 100.00Tapicerias

10.02.82.28.00  100.00 100.00Fleteros

10.02.82.29.00  1,300.00 1,300.00Parqueos Privados

10.02.82.30.00  800.00 800.00Servicios Tecnicos y Profesionales

10.02.82.31.00  100.00 100.00Sanatorios Privados

10.02.82.32.00  100.00 100.00Fotocopiadoras

10.02.82.34.00  100.00 100.00Lavanderia

10.02.82.35.00  100.00 100.00Taller de motos

10.02.82.36.00  100.00 100.00ACADEMIAS Y COLEGIOS

10.02.82.99.00  30,000.00 30,000.00Otros Establecimientos de Servicios

10.02.83.00.00  18,450.00 18,450.00Sobre establecimientos industriales

10.02.83.01.00  100.00 100.00Aserraderos

10.02.83.02.00  100.00 100.00Carpinterias

10.02.83.03.00  100.00 100.00Fabricas de Articulos de Cemento

10.02.83.06.00  1,200.00 1,200.00Herrerias

10.02.83.07.00  100.00 100.00Hojalaterias

10.02.83.08.00  100.00 100.00Imprentas

10.02.83.09.00  2,800.00 2,800.00Molinos de Nixtamal

10.02.83.10.00  11,000.00 11,000.00Panaderias y Reposterias

10.02.83.11.00  500.00 500.00Sastrerias

10.02.83.13.00  100.00 100.00Zapaterias

10.02.83.21.00  600.00 600.00Fabricas de Block
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10.02.83.29.00  100.00 100.00Fabricas de Velas y/o Veladoras

10.02.83.30.00  100.00 100.00Jarcias

10.02.83.31.00  100.00 100.00Tenerias

10.02.83.36.00  100.00 100.00Fabricas de Cal

10.02.83.38.00  100.00 100.00Talleres de Estructuras Metalicas

10.02.83.42.00  100.00 100.00Fabrica de Escobas

10.02.83.49.00  250.00 250.00Talleres de Bicicletas

10.02.83.99.00  900.00 900.00Otras Fabricas y Establecimientos Industriales

10.02.84.00.00  223,000.00 223,000.00Sobre Diversiones y Espectáculos

10.02.84.01.00  2,000.00 2,000.00Billares

10.02.84.02.00  100.00 100.00Rockolas

10.02.84.03.00  100.00 100.00Futillos

10.02.84.04.00  100.00 100.00Discotecas

10.02.84.05.00  100.00 100.00Juegos Electronicos

10.02.84.06.00  28,000.00 28,000.00Cablevision

10.02.84.08.00  100.00 100.00Gimnasios

10.02.84.09.00  2,500.00 2,500.00Palenques

10.02.84.99.00  190,000.00 190,000.00Otras Diversiones y Espectaculos

10.02.85.00.00  300.00 300.00Sobre producotos primarios minerales y vegetales

10.02.85.01.00  100.00 100.00Extraccion de Cal

10.02.85.17.00  100.00 100.00Extraccion de Caolin

10.02.85.99.00  100.00 100.00Extraccion de Otros Productos Primarios Minerales

10.02.87.00.00  300.00 300.00Sobre productos primarios pecuarios

10.02.87.01.00  100.00 100.00Extraccion de Ganado Mayor

10.02.87.02.00  100.00 100.00Extraccion de Ganado Menor

10.02.87.04.00  100.00 100.00Extraccion de Huevos

10.02.88.00.00  200.00 200.00Sobre productos industriales

10.02.88.08.00  100.00 100.00Extraccion de Cueros

10.02.88.99.00  100.00 100.00Extraccion de Otros Productos Industriales

10.02.89.00.00  1,575,000.00 1,575,000.00Otros arbitrios municipales

10.02.89.01.00  1,575,000.00 1,575,000.00Boleto de Ornato

10.02.89.01.01.31 0151 0001  1,300,000.00  1,300,000.00Valor Boleto de Ornato

10.02.89.01.02.31 0151 0001  275,000.00  275,000.00Multa del Boleto de Ornato

11.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  13,217,040.00  13,217,040.00

11.02.00.00.00 TASAS  10,400,140.00  10,400,140.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  10,400,140.00  10,400,140.00

11.02.90.01.00  1,400,000.00 1,400,000.00Licencias de Construcci¿n

11.02.90.02.00  9,000,000.00 9,000,000.00Tasa municipal por alumbrado p¿blico

11.02.90.99.00  140.00 140.00Otras tasas y licencias varias

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS  40,000.00  40,000.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  40,000.00  40,000.00

11.03.10.01.00  12,000.00 12,000.00Drenajes

11.03.10.99.00  28,000.00 28,000.00Otras Contribuciones por Mejoras

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  1,091,200.00  1,091,200.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  1,091,200.00  1,091,200.00

11.04.10.01.00  100.00 100.00Arrendamiento de Edificios

11.04.10.02.00  1,000,700.00 1,000,700.00ARRENDAMIENTO DE LOCALES

11.04.10.02.01.31 0151 0001  600.00  600.00Arrendamiento locales mercado central

11.04.10.02.03.31 0151 0001  100.00  100.00Arrendamiento locales salon municipal

11.04.10.02.04.31 0151 0001  1,000,000.00  1,000,000.00Arrendamiento de locales

11.04.10.03.00  100.00 100.00Arrendamiento de Sanitarios

11.04.10.04.00  90,000.00 90,000.00Arrendamiento de Salon Municipal

11.04.10.06.00  100.00 100.00Arrendamiento de Nichos

11.04.10.98.00  100.00 100.00Arrendamientos Varios

11.04.10.99.00  100.00 100.00Arrendamiento de Otras Construcciones

11.06.00.00.00 MULTAS  870,200.00  870,200.00
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11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no tributarios  870,200.00  870,200.00

11.06.10.01.00  195,000.00 195,000.00Multas Administrativas

11.06.10.05.00  675,000.00 675,000.00Multas de transito

11.06.10.07.00  100.00 100.00Multas Generadas por otras tasas de servicios municipales

11.06.10.99.00  100.00 100.00Multas Varias

11.07.00.00.00 INTERESES POR MORA  400.00  400.00

11.07.10.00.00 Originados en ingresos no tributarios  400.00  400.00

11.07.10.01.00  100.00 100.00Intereses por Mora en Servicio de Agua

11.07.10.03.00  100.00 100.00Intereses por Mora en Arrendamiento de Locales Comerciales

11.07.10.04.00  100.00 100.00Intereses por mora multas de Transito

11.07.10.99.00  100.00 100.00Otros Intereses por Mora

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  815,100.00  815,100.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No Tributarios  815,100.00  815,100.00

11.09.90.01.00  115,000.00 115,000.00Feria Titular

11.09.90.05.00  100.00 100.00Servicio de Gruas

11.09.90.99.00  700,000.00 700,000.00Otros ingresos

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  3,451,350.00  3,451,350.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  3,451,350.00  3,451,350.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos municipales  3,451,350.00  3,451,350.00

13.02.60.01.00  600,300.00 600,300.00Certificaciones

13.02.60.01.01.31 0151 0001  200.00  200.00Certificaciones de Nacimiento

13.02.60.01.02.31 0151 0001  100.00  100.00Certicaciones de Matrimonios

13.02.60.01.05.31 0151 0001  600,000.00  600,000.00Certificaciones Varias

13.02.60.02.00  75,400.00 75,400.00Licencias

13.02.60.06.00  340,000.00 340,000.00Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua)

13.02.60.09.00  650.00 650.00Instalaciones y reinstalaciones de Servicios Publicos

13.02.60.09.01.31 0151 0001  250.00  250.00Instalacion de Agua Potable

13.02.60.09.02.31 0151 0001  400.00  400.00Reconexion de Agua Potable

13.02.60.10.00  150,000.00 150,000.00Traspaso Derecho por Servicios

13.02.60.11.00  100.00 100.00Deposito de Vehiculos Predio Municipal

13.02.60.14.00  100.00 100.00Guias de Conduccion

13.02.60.15.00  40,000.00 40,000.00Rotulos

13.02.60.16.00  1,906,200.00 1,906,200.00Estacionamiento de Vehiculos Vias Publicas

13.02.60.16.01.31 0151 0001  1,900,000.00  1,900,000.00Estacionamiento de Vehiculos

13.02.60.16.02.31 0151 0001  5,000.00  5,000.00Estacionamiento de Taxis

13.02.60.16.03.31 0151 0001  1,000.00  1,000.00Estacionamiento de Fleteros

13.02.60.16.04.31 0151 0001  100.00  100.00Estacionamiento de Carretas, Churrasqueras, Hot Dog y similares

13.02.60.16.99.31 0151 0001  100.00  100.00Otros Estacionamientos de Vehiculos en V?as P?blicas

13.02.60.18.00  100.00 100.00Autobuses Urbanos

13.02.60.19.00  22,000.00 22,000.00Tala de Arboles

13.02.60.21.00  38,000.00 38,000.00Nomenclatura

13.02.60.23.00  25,000.00 25,000.00Concesion de Drenajes

13.02.60.26.00  100.00 100.00Remedida de Terrenos

13.02.60.27.00  100.00 100.00Derechos Matrimoniales

13.02.60.31.00  100.00 100.00Estacionamiento en Mercados Terminales

13.02.60.32.00  3,000.00 3,000.00Titulos Propiedad Servicio de Agua

13.02.60.37.00  100.00 100.00Ventas Titulos Predios Cementerio

13.02.60.39.00  100.00 100.00REGISTRO DE INMUEBLES

13.02.60.99.00  250,000.00 250,000.00Otros Ingresos Por Servicios Administrativos Municipales

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  4,524,860.00  4,524,860.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  2,300.00  2,300.00

14.01.10.00.00 Venta de insumos agrícolas  100.00  100.00

14.01.10.01.00  100.00 100.00Venta de Abono Organico

14.01.20.00.00 Venta de productos agropecuarios y forestales  2,100.00  2,100.00

14.01.20.03.00  1,700.00 1,700.00Venta de Madera

14.01.20.05.00  100.00 100.00Venta de Le¿a
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14.01.20.06.00  100.00 100.00Venta de Carbon

14.01.20.08.00  100.00 100.00Venta de Maiz

14.01.20.99.00  100.00 100.00Venta de Otros Productos Agropecuarios Forestales

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  100.00  100.00

14.01.90.03.00  100.00 100.00Venta de Contadores de Agua

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  4,522,560.00  4,522,560.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos municipales  4,522,560.00  4,522,560.00

14.02.40.01.00  1,600,000.00 1,600,000.00Canon de Agua

14.02.40.02.00  950,000.00 950,000.00Piso de Plaza

14.02.40.03.00  100.00 100.00Rastros

14.02.40.04.00  247,000.00 247,000.00Cementerio

14.02.40.07.00  1,500,000.00 1,500,000.00Ba¿os y Sanitarios Municipales

14.02.40.10.00  5,000.00 5,000.00Servicios de Drenaje

14.02.40.11.00  100.00 100.00Servicio de Energia Electrica a Vecinos

14.02.40.18.00  5,000.00 5,000.00Extraccion de Ripio y Basura

14.02.40.19.00  140,000.00 140,000.00Piscina Municipal

14.02.40.21.00  100.00 100.00Marimba Municipal

14.02.40.22.00  100.00 100.00Peaje

14.02.40.99.00  75,160.00 75,160.00Otros Ingresos Por Servicios Publicos Municipales

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  450,000.00  450,000.00

15.01.00.00.00 INTERESES  450,000.00  450,000.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  450,000.00  450,000.00

15.01.31.01.00  450,000.00 450,000.00Intereses generados por Cuentas Monetarias

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  8,125,000.00  8,125,000.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  8,125,000.00  8,125,000.00

16.02.10.00.00 De la administración central  7,850,000.00  7,850,000.00

16.02.10.01.00  2,260,000.00 2,260,000.00Situado Constitucional para Funcionamiento

16.02.10.04.00  65,000.00 65,000.00IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIENTO

16.02.10.05.00  5,525,000.00 5,525,000.00Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para Funcionamiento

16.02.20.00.00 De entidades descentralizadas y autónomas no finacieras  275,000.00  275,000.00

16.02.20.01.00  275,000.00 275,000.00Porcentaje Forestal lNAB de Madera

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE CAPITAL  40,388,000.00  40,388,000.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  40,388,000.00  40,388,000.00

17.02.10.00.00 De la administración central  40,388,000.00  40,388,000.00

17.02.10.01.00  20,340,000.00 20,340,000.00Situado Constitucional Para Inversi¿n

17.02.10.03.00  938,000.00 938,000.00Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion

17.02.10.04.00  2,535,000.00 2,535,000.00Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion

17.02.10.05.00  16,575,000.00 16,575,000.00Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión

Totales:  83,100,000.00  83,100,000.00


